Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключить государственный контракт по лоту: «Сопровождение и сервисное обслуживание комплекса программных средств, предназначенного  для ведения бюджетного учета в центральном аппарате Роснедра» от 08.12.2010 № 3.3
г. Москва                                                                                                 10:00 (по московскому времени)

1. Повестка дня:
Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе.
2. Состав конкурсной комиссии:
Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 29.10.2010 № 1270:

	Умников С.В.

Заббаров К.В.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.

Евтухов В.Б.
	Председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

Заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о наличии кворума и правомочности проведения заседания конкурсной комиссии.

3.1.1. Предмет контракта: Сопровождение и сервисное обслуживание комплекса программных средств, предназначенного  для ведения бюджетного учета в центральном аппарате Роснедра.
3.1.2. Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru: номер извещения: № 101029/005700/70 от 29.10.2010.
3.1.3. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе проводится в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Желещикова Л.В. о результатах оценки и сопоставления заявок, поданных на участие в открытом конкурсе (приложение 2 и 3 к настоящему протоколу).

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе производились в целях выявления лучших условий исполнения государственного контракта в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной документацией (приложение 1 к настоящему протоколу).
4. Решили:
4.1. В соответствии с п.10 ст. 28  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 3 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ООО «ЦИТ Чайка» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный конкурсной документацией.
4.2.  В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ вернуть обеспечение заявок на участие в конкурсе (приложение 4 к настоящему протоколу).
4.3. Настоящий протокол разместить 10.12.2010 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.

Заббаров К.В.

	Желещиков Л.В.

Бочкарева Л.О.

Евтухов В.Б

Приложение 1 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 08.12.2010 № 3.3
Критерии и порядок оценки и сопоставления заявок на участие конкурсе
	№ п/п
	Наименование критерия

	Значимость критерия
	        Формула для  расчета
	Примечание

	I
	Цена государственного контракта
	80% (0,8)
	     A    - A

                           max    i

             Ra i  = --------- x 100 x 0,8

         A  max
	Amax – начальная (максимальная) цена контракта

 Ai – цена оцениваемый заявки

	II
	Квалификация участника размещения заказа
	20% (0,2)
	        Rc i  = C1  x 0,2
	Участник размещения заказа, не имеющий опыта оказания аналогичных услуг – 0 баллов. Максимальное количество баллов – 100, присуждается заявке на в конкурсе, содержащей сведения о наибольшем количестве аналогичных услуг, оказанных участником размещения заказа. Остальные заявки участников конкурса получают количество баллов пропорционально количеству указанных в таких заявках сведений о количестве оказанных аналогичных услуг по отношению к заявке на участие в конкурсе, содержащей сведения о наибольшем количестве аналогичных услуг, оказанных участником размещения заказа. Оценка осуществляется в сравнении с заявками, поданными всеми участниками конкурса.

	Наличие у участника конкурса опыта оказания аналогичных услуг (C1) – максимум 100 баллов

Рейтинг участника определяется:

    Sk n = Ra i + Rc i – рассчитывается по каждому члену комиссии

n – член комиссии

i – порядковый номер оцениваемой заявки,

                                ΣSkn
    Sk итоговая = ----------- ,

                                  N

N – количество присутствующих членов комиссии

По мере уменьшения величины рейтинга относительно других участников конкурса конкурсной комиссией присваивается порядковый номер. Заявке, получившей максимальный рейтинг, присваивается первый номер.

Последующие номера присваиваются заявкам по мере уменьшения рейтинга.

В случае если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта, и заявке на участие, в конкурсе которого присвоен первый номер.

Приложение 2 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 08.12.2010 № 3.3
Результаты оценки заявок на участие в конкурсе
	Начальная цена контракта
	2 700 000,00

	Члены Конкурсной комиссии
	Данные участника конкурса
	Квалификация участника размещения заказа (максимум 100 баллов)
	Суммарный балл качества работ и квалификации
	Цена контракта
	Итоговая оценка в баллах каждого члена Конкурсной комиссии
	Итоговая оценка по объекту

	Rc i  = С  x 0,2
	     A    - A

	max    i

	Ra i  =   --------- x 100 x 0,8

	Наименование организации, почтовый адрес
	Предлагаемая цена контракта, руб.

	A  max

	Умников С.В.
	ООО «1С-Бюджет-Консалтинг», 123022, г. Москва, ул. 1905 года, д.10, стр.1
	2 700 000,00
	100,00
	20,00
	0,00
	20,00
	20,00

	Заббаров К.В.

	100,00
	20,00

	20,00

	Бочкарева Л.О.

	100,00
	20,00

	20,00

	Желещиков Л.В.

	100,00
	20,00

	20,00

	Евтухов В.Б.

	100,00
	20,00

	20,00

	Умников С.В.
	ООО «ЦИТ Чайка», 125480, г. Москва, ул. Туристская, д.33
	1 600 000,00
	0,00
	0,00
	32,59
	32,59
	32,59

	Заббаров К.В.

	0,00
	0,00

	32,59

	Бочкарева Л.О.

	0,00
	0,00

	32,59

	Желещиков Л.В.

	0,00
	0,00

	32,59

	Евтухов В.Б.

	0,00
	0,00

	32,59

Приложение 3 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от  08.12.2010 № 3.3
Результаты оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
	Наименование организаций, подавших заявки на участие в конкурсе, их почтовый адрес, предлагаемая цена контракта
	Итоговое количество набранных баллов по всем оцениваемым критериям
	Порядковый номер, присвоенный каждой заявке, по результатам оценки и сопоставления заявок, поданных на участие в конкурсе
	Определение победителя открытого конкурса

	ООО «ЦИТ Чайка», 125480, г. Москва, ул. Туристская, д.33

	32,59
	1
	В соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем конкурса признано     ООО «ЦИТ Чайка»

	ООО «1С-Бюджет-Консалтинг», 123022, г. Москва, ул. 1905 года, д.10, стр.1
	20,00
	2

Приложение 4 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от  02.12.2010 № 2.3
Возврат обеспечения заявок на участие в конкурсе
	№ п/п
	Наименование организаций, подавших заявки на участие в конкурсе, их почтовый адрес, предлагаемая цена контракта
	Основание возврата  обеспечения заявок на участие в конкурсе
	Срок возврата  обеспечения заявок на участие в конкурсе

	1
	ООО «ЦИТ Чайка», 125480, г. Москва, ул. Туристская, д.33

	В соответствии с пунктом 5 статьи 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
	В течение пяти рабочих дней со дня заключения с    ООО «ЦИТ Чайка»
 государственного контракта

	2
	ООО «1С-Бюджет-Консалтинг», 123022, г. Москва, ул. 1905 года, д.10, стр.1
	В соответствии с пунктом 5 статьи 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
	В течение пяти рабочих дней со дня заключения с    ООО «ЦИТ Чайка»
 государственного контракта

7
2